[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН
от __18.11.2014__________                                                                                  № __1726_____

г. Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район
от 25 октября 2013 года № 2124 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 №  2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 25 октября 2013 года № 2124 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» изменения, изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 12 ноября 2013 года № 2224, от 30 декабря 2013 года № 2608, от 18 марта 2014 года № 416 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 25 октября 2013 года № 2124 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район»,   считать утратившим силу.
3. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами С.С.Гагину.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                                  В.В.Спичка

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

	от _18.11.2014__№  _1726____

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

	муниципального образования

	Приморско-Ахтарский район

	от 25 октября 2013 года № 2124

	(в редакции постановления
администрации муниципального

	образования Приморско-Ахтарский район от _18.11.2014_ №_1726___)

Квалификационные требования
 к направлению и квалификации профессионального образования по должностям муниципальной службы к лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	№
п/п
	Наименование отраслевого, функционального органа или должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Квалификационные требования

	к направлению подготовки и специальности (в соответствии с функциями и конкретными задачами по замещаемой должности)
	к квалификации (в соответствии с функциями и конкретными задачами по замещаемой должности)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Первый заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Высшая
	Экономика и управление

Финансы и кредит

Бухгалтерский учет, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Юриспруденция

Правоохранительная деятельность

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды

Физическая культура и спорт

Военное образование
	Все квалификации

Экономист

Экономист

Бакалавр менеджмента, Магистр менеджмента
Менеджер

Менеджер,

Бакалавр юриспруденции, магистр юриспруденции

Юрист

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр физической культуры

Магистр физической культуры

Специалист по физической культуре и спорту

	Управление делами

	2.
	Начальник управления делами
	Главная
	Государственное и муниципальное управление

Управление персоналом

Менеджмент организации

Юриспруденция

Правоохранительная деятельность
	Менеджер

Менеджер

Менеджер

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист

	3
	Архивный отдел
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Юриспруденция

Гуманитарные науки
	Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист
Все квалификации

	4
	Общий отдел
Сектор по работе с обращениями граждан
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Юриспруденция

Гуманитарные науки
	Все квалификации укрупненной группы специальностей и направлений, согласно общероссийскому классификатору специальностей по образованию, соответствующие уровню образования и функциям по замещаемой должности (далее - все квалификации)

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Все квалификации

	5
	Отдел информатизации
	Ведущая, старшая, младшая
	Математика. Компьютерные науки

Информационные технологии

Прикладная математика и информатика

Прикладная математика и информатика
Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
Бизнес-информатика

Прикладная информатика

Прикладная информатика (по областям)

Прикладная информатика (по отраслям)

Информатика

Информационная безопасность

Информатика и вычислительная техника

Юриспруденция

Правоведение
Реклама

Правоохранительная деятельность
	Бакалавр математики, магистр математики
Бакалавр информационных технологий

Магистр информационных технологий

Бакалавр прикладной математики и информатики

Магистр прикладной математики и информатики

Математик, системный программист

Математик-программист

Бакалавр бизнес-информатики

Магистр бизнес-информатики

Бакалавр прикладной информатики

Магистр прикладной информатики

Информатик (с указанием области)

Техник, Старший техник

Учитель информатики

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции,
Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Специалист по рекламе

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

	6
	Правовой отдел

Сектор по контролю в сфере закупок
	Ведущая, старшая, младшая

	Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность
Экономика и управление
	Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Все квалификации

	7.
	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, силовыми структурами и делам казачества

Сектор по взаимодействию с органами местного самоуправления

Сектор по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление
Гуманитарные науки
Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность
Прикладная информатика в юриспруденции
Военное образование
	Все квалификации укрупненной группы специальностей и направлений, согласно общероссийскому классификатору специальностей по образованию, соответствующие уровню образования и функциям по замещаемой должности (далее - все квалификации)

Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Информатик-юрист

	8.
	Отдел по гражданской обороне, военно-мобилизационной работе, чрезвычайным ситуациям и антитеррористической деятельности

Сектор по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и антитеррористической деятельности

Сектор по военно-мобилизационной работе
	Ведущая, старшая, младшая
	Радиационная безопасность человека и окружающей среды

Радиационная безопасность
Безопасность и нераспространение ядерных материалов

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды

Военное образование

Экономика и управление

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность
Защита в чрезвычайных ситуациях

	Инженер-физик

Техник, Старший техник

Инженер-физик

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Инженер

	9.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский

район-  начальник управления по АПК и транспорту
	Высшая
	Сельское и рыбное хозяйство

Государственное и муниципальное управление

Экономика и управление

Менеджмент организации

Транспортные средства

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды
	Все квалификации

Менеджер

Все квалификации

Менеджер

Все квалификации

Все квалификации

	10.
	Отдел сельского хозяйства и транспорта
	Ведущая, старшая, младшая
	Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

Экономика и управление

Сельское и рыбное хозяйство

Транспортные средства

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды
	Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

	11.
	Отдел по охране окружающей среды и воспроизводству биоресурсов
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Технология консервирования

Сельское и рыбное хозяйство

Транспортные средства

Юриспруденция

Экология
Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды
	Все квалификации

Инженер-технолог

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист
Эколог

Все квалификации

	12.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский

район (социальные вопросы)
	Высшая
	Государственное и муниципальное управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Здравоохранение

Культура и искусство

Образование и педагогика
	Менеджер

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

	Управление образования

	13.
	Начальник управления образования
	Главная
	Образование и педагогика

Государственное и муниципальное управление

Гуманитарные науки

Социальные науки
Все квалификации
	Все квалификации
Менеджер

Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации

	14.
	Заместитель начальника управления образования
	Главная
	Образование и педагогика

Государственное и муниципальное управление

Гуманитарные науки

Социальные науки
Все квалификации
	Все квалификации
Менеджер
Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации

	15.
	Отдел по учебной и воспитательной работе

	Ведущая, старшая, младшая
	Образование и педагогика

Государственное и муниципальное управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Культура и искусство
	Все квалификации
Менеджер

Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации

	16.
	Отдел культуры
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Культура и искусство

Образование и педагогика
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации

	17.
	Отдел по вопросам социальной политики и здравоохранения
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Юриспруденция

Здравоохранение
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Все квалификации

	18.
	Отдел по взаимодействию с религиозными, социально ориентированными некоммерческими организациями и СМИ

	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные  науки

Экология и природопользование

Журналистика

Юриспруденция

	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр экологии

Магистр экологии

Журналист
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

	19.
	Отдел по делам молодежи
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Культура и искусство

Связи с общественностью

Образование и педагогика
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации
Специалист по связям с общественностью

Все квалификации

	20.
	Отдел по вопросам семьи и детства
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Образование и педагогика
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации

	21.
	Отдел по делам несовершеннолетних
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Гуманитарные науки

Социальные науки

Образование и педагогика
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации

	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	22.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский

район-  начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	Высшая
	Архитектура и строительство

Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника

Электронная техника, радиотехника и связь

Геодезия и землеустройство

Военное образование
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

	23.
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Ведущая, старшая, младшая
	Архитектура и строительство

Геодезия и землеустройство
	Все квалификации
Все квалификации

	24.
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Сектор жилищно-коммунального хозяйства и связи

	Ведущая, старшая, младшая
	Архитектура и строительство

Геодезия и землеустройство

Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника

Электронная техника, радиотехника и связь

Экономика и управление

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды

Военное образование

Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника

Электронная техника, радиотехника и связь

Экономика и управление

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

Городское строительство и хозяйство

Безопасность жизнедеятельности, природообустройство и защита окружающей среды
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Инженер

Все квалификации

	25.
	Отдел физической культуры и спорта
	Ведущая, старшая, младшая
	Физическая культура и спорт

Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)

Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм

Физическая культура

Экономика и управление
	Бакалавр физической культуры

Магистр физической культуры

Специалист по физической культуре и спорту

Специалист по адаптивной физической культуре

Специалист по рекреации и спортивно-оздоровительному туризму

Педагог по физической культуре

Все квалификации

	26.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский

район-  начальник управления экономического развития и муниципальной собственности
	Высшая
	Экономика и управление

Сфера обслуживания

Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров
	Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации

	Управление экономического развития и муниципальной собственности

	27.
	Отдел экономики
Сектор муниципального заказа

	Ведущая, старшая, младшая

	Экономика и управление

Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

Сфера обслуживания

Экономика и управление

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

География

	Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист
Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Учитель географии

	28.
	Отдел целевых программ и инвестиций
	Ведущая, старшая, младшая

	Экономика и управление

Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

Сфера обслуживания

Экономика и управление

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность
	Все квалификации

Все квалификации
Все квалификации
Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист
Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

	29.
	Отдел имущественных и земельных отношений

Сектор муниципального имущества
	Ведущая, старшая, младшая

	Экономика и управление

Геодезия и землеустройство

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

Плодоовощеводство и виноградарство

Экспертиза и управление недвижимостью

Экономика и управление

Геодезия и землеустройство

Юриспруденция

Правоведение

Правоохранительная деятельность

Экспертиза и управление недвижимостью
	Все квалификации
Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Ученый агроном

Инженер

Все квалификации
Все квалификации
Бакалавр юриспруденции, Магистр юриспруденции

Юрист

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой

Юрист, Юрист с углубленной подготовкой
Инженер

	Финансовое управление

	30.
	Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский

район, начальник финансового управления
	Высшая
	Экономика и управление

	Все квалификации

	31.
	Бюджетный отдел
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

	Все квалификации

	32.
	Отдел отраслевого финансирования и доходов бюджета
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

	Все квалификации

	33.
	Отдел учета и отчетности
	Ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

	Все квалификации

	34.
	Отдел казначейского контроля

Сектор казначейского контроля

Сектор анализа и внутреннего финансового контроля

Сектор информатизации
	Главная,

ведущая, старшая, младшая
	Экономика и управление

Электронная техника, радиотехника и связь

Информатика и вычислительная техника

Математика. Компьютерные науки

Информационные технологии

Прикладная математика и информатика

Прикладная математика и информатик

Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
Бизнес-информатика

Прикладная информатика

Прикладная информатика (по областям)

Прикладная информатика (по отраслям)

Информатика

Информационная безопасность
	Все квалификации

Все квалификации

Все квалификации

Бакалавр математики

Магистр математики

Бакалавр информационных технологий

Магистр информационных технологий

Бакалавр прикладной математики и информатики

Магистр прикладной математики и информатики

Математик, системный программист

Математик-программист

Бакалавр бизнес-информатики

Магистр бизнес-информатики

Бакалавр прикладной информатики

Магистр прикладной информатики

Информатик (с указанием области)

Техник

Старший техник

Учитель информатики

Учитель информатики основной общеобразовательной школы

Все квалификации

Начальник правового отдела

управления делами                                                                                                                                   А.А.Климачев